
先日は、新型コロナウイルスの第一受け入れ先で、今も最前線で戦う東京にある国立
国際医療研究センターへサンプラガウンを寄贈させていただきました。
医療・介護、また地域経済に微力ながら貢献し、少しでも世の中のお役に立てたら嬉しく
思います。

代表取締役　大江正孝

す。ここにお詫び申し上げますとともに、今後も社員一同尽力いたします。
また、医療従事者の方々が使用する防護服でポリエチレン製があることを聞き、当社の
静電気防止フィルムで「サンプラガウン」をつくりました。
サンプラガウンは、永久帯電防止、高強度、高バリア性の高性能プラスチックガウン
（袖付きエプロン型防護服）です。
栃木県からの要請を受け、栃木県内6社と協力し5月より生産を行っております。

今年の夏は短かったですが非常に暑かったですね。栃木は一気に秋が深まってきました
しかし、秋から冬にかけて自然災害と新型コロナウイルス・インフルエンザ蔓延が非常に
危惧されます。日頃の健康管理がなによりです。どうぞお体ご自愛くださいませ。
コロナ禍で弊社が出来ることは何か。まずなによりに、お客様が必要とされているフィル
ムを一生懸命に生産しお届けすることです。現在、変則シフトで稼働日数を増やし対応
しておりますが、一部商品はご注文の増加によって納品までお時間をいただいておりま

サンプラNews
Sunplastic Co.,Ltd

【第19号】

第19版
2020_09

<夏号>

<<新型コロナ感染対策での取組>>

SunShineGarden ～～～ 社員の癒しスポット ～～～

サンプラガウンは

栃木県／レッツBuyとちぎ
（新商品等調達・販路開拓支援事業）

認定を受けました。

・従業員出勤時の健康状態のセルフチェック(チェック表作成にて出勤時チェック)

・勤務中のマスク又はフェイスガードの着用。

・共有スペース(玄関、休憩室、出入口ドア等)の定期的な消毒(8時30分,10時，13時，15時,17時)

・事務所の窓開け換気の実施(8時30分,10時,13時,15時,17時)

・休憩室利用時の換気、消毒の徹底。

・休憩は時間差をとり、休憩室において正面での対面にならない間をあけてテーブルや椅子を利用する。

・喫煙所を利用するのは喫煙者のみとし、密にならないよう交代で利用する。

・外部からの来社、訪問者には、入退室記録を行い、感染防止策(マスク着用，入室前の消毒、

必要に応じての検温)をお願いする。

・従業員は通勤車(自家用車)の、定期的な車内消毒を心がける。

・出張は、地域の感染状況に注意し、不要・不急の場合は、見合わせる。

弊社では、新型コロナ感染症対策として下記の取組を実施しております。

夕暮れに咲くユリの花です！
仕事終わりに癒されました....

パパイヤの木を植えてみました。

でも、花は咲きましたが実がなりません．．．

雄雌あるなんて．．．．

国立国際医療研究センターへ寄贈式

バイオマスシュリンクフィルム「和shu」が、
栃木県知事より高い技術力を有する県内

企業として、令和2年度の栃木県フロンティ

ア企業に認証されました。

平成29年度に続き2製品目の認証です。

<<認定・認証>>



私たち、栃木工場がある町にはこんなものがあります。　シリーズ⑰

プラスチックガウンの製造販売を開始しました。

厚み：0.05mm

色：薄いブルー

重さ：約100g

JANコード：4580667530172

製造番号：箱底面に記載

箱に着脱方法の解説（挿絵）付

現在は、コロナ禍にともない観光客の激減にあり、自治体が総力をあげて観光客を呼び戻そうと奮起しており、

感染対策を含め、お客様が安心して観光できるよう努めているようです。

地元民としては、感染の心配もありますが、先行きの不安で、地域の人々が暗く沈んでいる感が受け取れます。

ただ、幸い那須地区においては感染者数も県内他地区に比べ多くはなく、比較的対策が効いていると感じます。

感染対策をきちんと継続して、以前のように賑わいが戻る事を願うばかりです。

社員紹介

発行日：令和2年9月15日

発 行：サンプラスチック株式会社

編 集：サンプラNews係

編集後記

事例・業界情報

次回、秋号は11月中旬発行予定です。

サンプラスチック㈱のスタッフです！

前号で社員全員の紹介をさせて頂きました。

これからも末永く、サンプラスチック㈱をご愛顧下さいます様お願い申し上げます。

栃木県北部は、日光連山より連なる那須連山、八溝山地と北部を山々に囲まれています。

そんな土地柄、古くから温泉地が多く、人々が訪れる観光名所も数多く存在します。

コロナ禍の中、ほんの数ヶ月の間に、急激に社会環境が変わりました。

弊社としても、それらの事を受け入れ、時代にあった会社環境を目指し、

これからもお客様喜ばれるメーカーであるよう努めてまいります。

温泉では、塩原温泉郷、那須温泉郷と有名な温泉郷を含め、

地元民や知る人ぞ知る温泉など大小合わせて30以上の温泉が点在しており

観光名所やレジャー施設も多く、年間を通して多くの観光客が訪れています。

「精密電子部品を守る」から「いのちを守る」へ

サンプラガウンの特徴

①高い静電気防止効果でゴミ・ホコリ・ウイルスの付着を抑えます。

②破れづらい厚手で丈夫な特殊ポリエチレン

③AAMIレベル3の高い防水・バリア性

100％国内生産

詳しくはこちらで⇒
製品詳細

商品名：サンプラガウン

（プラスチックガウン）

用 途：個人防護具(PPE)

水作業や飛沫防止など

形 状：袖付きエプロン

サムホール付（親指フック）

襟ぐりミシン目付

サイズ：男女兼用フリーサイズ

着丈：115cm、袖丈：60cm

寸法公差±5cm

弊社では、コロナ禍のなか自社にできることを考え、

栃木県の要請を受けた事も踏まえ、

弊社独自のプラスチックガウンの開発、製造販売に至りました。

また、都市部より近く、「安・近・短」でいける観光地として、日光地区に並び、那須地区も高い人気があり、

近年は、リゾート地として温泉に入り、ゆっくり楽しみたいという人が多く訪れる観光地となっています。

～～～ 栃木県北部 那須地区はこんなところです。～～～

社員紹介は次号よりリニューアルします、乞うご期待下さい。

サンプラガウン


